
En Pesos
CLASIFICACION POR TOTAL DE

FINALIDAD FUNCION Y SUBFUNCION GASTOS PERSONAL BS.CONSUMO SERVICIOS BIENES CONSTRUCC. MAQUIN. Y OTROS TRANSFER. ACTIVOS SERV.DE
P/OBJETO NO PERS. PREEXIST. EQUIPO FINANC. LA DEUDA

T O T A L 726.406.126,47 416.828.030,55 17.695.350,32 62.870.448,13 620.542,63 10.178.620,97 923.745,20 502.885,02 197.083.876,38 0,00 19.702.627,27
1.ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 231.330.485,79 96.930.233,50 1.855.270,89 47.259.485,78 212.188,14 142.654,38 400.843,49 364.349,30 84.165.460,31 0,00 0,00

  1. Legislativa 29.561.052,86 24.471.206,10 186.103,91 4.891.593,36 12.149,49
  2. Judicial 45.265.961,59 41.795.897,78 457.598,93 2.413.600,71 20.000,00 226.423,87 352.440,30
  3. Dirección Superior Ejecutiva 33.107.756,86 12.057.740,24 625.656,57 20.101.954,50 212.188,14 100.152,41 10.065,00
  4. Relaciones Exteriores 102.433,07 86.133,18 2.862,95 13.436,94
  5. Relaciones Interiores 84.165.460,31 84.165.460,31
  6. Administración Fiscal 34.086.301,12 14.843.459,74 531.122,66 18.527.319,76 122.654,38 60.040,58 1.704,00
  7. Control de la Gestión Públ. 3.684.281,86 2.658.014,33 20.834,02 1.003.216,37 2.077,14 140,00
  8. Inform.y Estadísticas Básicas 1.357.238,12 1.017.782,13 31.091,85 308.364,14

2.SERVICIOS DE SEGURIDAD 74.831.404,78 69.318.372,11 3.580.725,85 1.790.999,10 0,00 0,00 2.772,00 138.535,72 0,00 0,00 0,00
  1.Seguridad Interior 60.518.890,65 57.505.099,66 1.545.517,63 1.326.965,64 2.772,00 138.535,72
  2.Sistema Penal 14.312.514,13 11.813.272,45 2.035.208,22 464.033,46

3.SERVICIOS SOCIALES 388.163.302,46 246.755.572,00 11.164.679,51 10.434.824,24 394.894,03 7.237.762,70 520.129,71 0,00 111.655.440,27 0,00 0,00
  1.Salud 120.780.638,80 69.864.363,70 10.557.563,10 5.638.462,48 130.566,62 34.589.682,90
  2.Promoción y Asistencia Social 58.729.509,78 5.047.017,86 115.222,46 1.000.871,88 1.920,00 52.564.477,58
  3.Seguridad Social 140.101,58 71.401,15 573,47 68.126,96
  4.Educación y Cultura 194.513.776,94 170.151.954,13 471.615,29 3.366.340,88 138.260,87 4.574.688,83 513.547,21 0,00 15.297.369,73 0,00 0,00
    1.Educación Elemental 93.961.237,17 88.696.034,51 397.658,75 1.663.091,90 138.260,87 2.561.806,43 504.384,71
    2.Educación Media y Técnica 84.417.575,34 69.752.304,15 16.281,28 896.580,72 393.220,06 500,00 13.358.689,13
    3.Educ.Sup.y Universitaria 7.618.951,23 7.539.723,64 4.930,69 69.634,40 4.662,50
    4.Cultura (incluye culto) 7.059.426,22 3.636.659,31 31.439,04 548.326,31 900.320,96 4.000,00 1.938.680,60
    5.Deporte y Recreación 1.456.586,98 527.232,52 21.305,53 188.707,55 719.341,38
  5.Ciencia y Técnica 3.715.852,46 286.192,21 734,44 21.090,14 4.662,50 3.403.173,17
  6.Trabajo 4.271.977,19 1.034.684,48 13.476,46 94.453,57 3.129.362,68
  7.Vivienda y Urbanismo 3.197.778,15 299.958,47 5.494,29 245.478,33 256.633,16 2.390.213,90
  8.Agua Potable y Alcantarillado 142.293,35 142.293,35
  9.Otros Servicios Urbanos 2.671.374,21 2.671.374,21

4.SERVICIOS ECONÓMICOS 12.378.306,17 3.823.852,94 1.094.674,07 3.385.139,01 13.460,46 2.798.203,89 0,00 0,00 1.262.975,80 0,00 0,00
  1.Energía, Combust. y Minería 1.968.061,89 447.810,41 4.605,44 56.599,87 196.070,37 1.262.975,80
  3.Transporte 4.387.431,28 1.362.894,59 1.010.225,48 2.014.311,21
  4.Ecología y Medio Ambiente 844.687,57 558.338,06 45.561,71 156.247,90 84.539,90
  5.Agricultura 3.486.301,71 877.462,94 9.426,19 68.358,50 13.460,46 2.517.593,62
  7.Comercio, Turismo y otros Serv. 1.520.053,34 567.015,04 21.621,85 931.416,45
  8.Seguros y Finanzas 171.770,38 10.331,90 3.233,40 158.205,08

5.DEUDA PUBLICA 19.702.627,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.702.627,27
  1.Serv.de la D.Publica (Int.y Gs.) 19.702.627,27 19.702.627,27

ADMINISTRACION CENTRAL
EJECUCION ACUMULADA AL 31/12/02

BIENES DE USO



CLASIFICACION POR 
FINALIDAD FUNCION Y SUBFUNCION

T O T A L 
1.ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL

  1. Legislativa
  2. Judicial
  3. Dirección Superior Ejecutiva
  4. Relaciones Exteriores
  5. Relaciones Interiores
  6. Administración Fiscal
  7. Control de la Gestión Públ.
  8. Inform.y Estadísticas Básicas

2.SERVICIOS DE SEGURIDAD
  1.Seguridad Interior
  2.Sistema Penal

3.SERVICIOS SOCIALES 
  1.Salud
  2.Promoción y Asistencia Social
  3.Seguridad Social
  4.Educación y Cultura
    1.Educación Elemental
    2.Educación Media y Técnica
    3.Educ.Sup.y Universitaria
    4.Cultura (incluye culto)
    5.Deporte y Recreación
  5.Ciencia y Técnica
  6.Trabajo
  7.Vivienda y Urbanismo
  8.Agua Potable y Alcantarillado
  9.Otros Servicios Urbanos

4.SERVICIOS ECONÓMICOS
  1.Energía, Combust. y Minería
  3.Transporte
  4.Ecología y Medio Ambiente
  5.Agricultura
  7.Comercio, Turismo y otros Serv.
  8.Seguros y Finanzas

5.DEUDA PUBLICA
  1.Serv.de la D.Publica (Int.y Gs.)

En Pesos
TOTAL DE
GASTOS PERSONAL BS.CONSUMO SERVICIOS BIENES CONSTRUCC. MAQUIN. Y OTROS TRANSFER. ACTIVOS SERV.DE
P/OBJETO NO PERS. PREEXIST. EQUIPO FINANC. LA DEUDA
23.238.885,68 7.765.962,10 76.977,78 1.978.129,03 0,00 13.416.364,57 1.452,20 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00
0,00

9.400.327,00 2.409.273,00 42.575,00 1.145.600,00 0,00 5.802.879,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
54.073,19 54.073,19

0,00
0,00

150.446,45 0,00 0,00 0,00 0,00 150.446,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

150.446,45 150.446,45
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

9.195.807,36 2.409.273,00 42.575,00 1.145.600,00 5.598.359,36
0,00
0,00

13.838.558,68 5.356.689,10 34.402,78 832.529,03 0,00 7.613.485,57 1.452,20 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

13.838.558,68 5.356.689,10 34.402,78 832.529,03 7.613.485,57 1.452,20
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

BIENES DE USO

        ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
        EJECUCION ACUMULADA AL 31/12/02



CLASIFICACION POR 
FINALIDAD FUNCION Y SUBFUNCION

T O T A L 
1.ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL

  1. Legislativa
  2. Judicial
  3. Dirección Superior Ejecutiva
  4. Relaciones Exteriores
  5. Relaciones Interiores
  6. Administración Fiscal
  7. Control de la Gestión Públ.
  8. Inform.y Estadísticas Básicas

2.SERVICIOS DE SEGURIDAD
  1.Seguridad Interior
  2.Sistema Penal

3.SERVICIOS SOCIALES 
  1.Salud
  2.Promoción y Asistencia Social
  3.Seguridad Social
  4.Educación y Cultura
    1.Educación Elemental
    2.Educación Media y Técnica
    3.Educ.Sup.y Universitaria
    4.Cultura (incluye culto)
    5.Deporte y Recreación
  5.Ciencia y Técnica
  6.Trabajo
  7.Vivienda y Urbanismo
  8.Agua Potable y Alcantarillado
  9.Otros Servicios Urbanos

4.SERVICIOS ECONÓMICOS
  1.Energía, Combust. y Minería
  3.Transporte
  4.Ecología y Medio Ambiente
  5.Agricultura
  7.Comercio, Turismo y otros Serv.
  8.Seguros y Finanzas

5.DEUDA PUBLICA
  1.Serv.de la D.Publica (Int.y Gs.)

En Pesos
TOTAL DE
GASTOS PERSONAL BS.CONSUMO SERVICIOS BIENES CONSTRUCC. MAQUIN. Y OTROS TRANSFER. ACTIVOS SERV.DE
P/OBJETO NO PERS. PREEXIST. EQUIPO FINANC. LA DEUDA

749.645.012,15 424.593.992,65 17.772.328,10 64.848.577,16 620.542,63 23.594.985,54 925.197,40 502.885,02 197.083.876,38 0,00 19.702.627,27 
231.330.485,79 96.930.233,50 1.855.270,89 47.259.485,78 212.188,14 142.654,38 400.843,49 364.349,30 84.165.460,31 0,00 0,00 
29.561.052,86 24.471.206,10 186.103,91 4.891.593,36 0,00 0,00 12.149,49 0,00 0,00 0,00 0,00 
45.265.961,59 41.795.897,78 457.598,93 2.413.600,71 0,00 20.000,00 226.423,87 352.440,30 0,00 0,00 0,00 
33.107.756,86 12.057.740,24 625.656,57 20.101.954,50 212.188,14 0,00 100.152,41 10.065,00 0,00 0,00 0,00 

102.433,07 86.133,18 2.862,95 13.436,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
84.165.460,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 84.165.460,31 0,00 0,00 
34.086.301,12 14.843.459,74 531.122,66 18.527.319,76 0,00 122.654,38 60.040,58 1.704,00 0,00 0,00 0,00 
3.684.281,86 2.658.014,33 20.834,02 1.003.216,37 0,00 0,00 2.077,14 140,00 0,00 0,00 0,00 
1.357.238,12 1.017.782,13 31.091,85 308.364,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
74.831.404,78 69.318.372,11 3.580.725,85 1.790.999,10 0,00 0,00 2.772,00 138.535,72 0,00 0,00 0,00 
60.518.890,65 57.505.099,66 1.545.517,63 1.326.965,64 0,00 0,00 2.772,00 138.535,72 0,00 0,00 0,00 
14.312.514,13 11.813.272,45 2.035.208,22 464.033,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
397.563.629,46 249.164.845,00 11.207.254,51 11.580.424,24 394.894,03 13.040.641,70 520.129,71 0,00 111.655.440,27 0,00 0,00 
120.834.711,99 69.864.363,70 10.557.563,10 5.638.462,48 0,00 184.639,81 0,00 0,00 34.589.682,90 0,00 0,00 
58.729.509,78 5.047.017,86 115.222,46 1.000.871,88 0,00 0,00 1.920,00 0,00 52.564.477,58 0,00 0,00 

140.101,58 71.401,15 573,47 68.126,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
194.664.223,39 170.151.954,13 471.615,29 3.366.340,88 138.260,87 4.725.135,28 513.547,21 0,00 15.297.369,73 0,00 0,00 
93.961.237,17 88.696.034,51 397.658,75 1.663.091,90 138.260,87 2.561.806,43 504.384,71 0,00 0,00 0,00 0,00 
84.568.021,79 69.752.304,15 16.281,28 896.580,72 0,00 543.666,51 500,00 0,00 13.358.689,13 0,00 0,00 
7.618.951,23 7.539.723,64 4.930,69 69.634,40 0,00 0,00 4.662,50 0,00 0,00 0,00 0,00 
7.059.426,22 3.636.659,31 31.439,04 548.326,31 0,00 900.320,96 4.000,00 0,00 1.938.680,60 0,00 0,00 
1.456.586,98 527.232,52 21.305,53 188.707,55 0,00 719.341,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
3.715.852,46 286.192,21 734,44 21.090,14 0,00 0,00 4.662,50 0,00 3.403.173,17 0,00 0,00 
4.271.977,19 1.034.684,48 13.476,46 94.453,57 0,00 0,00 0,00 0,00 3.129.362,68 0,00 0,00 
12.393.585,51 2.709.231,47 48.069,29 1.391.078,33 256.633,16 7.988.573,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

142.293,35 0,00 0,00 0,00 0,00 142.293,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2.671.374,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.671.374,21 0,00 0,00 
26.216.864,85 9.180.542,04 1.129.076,85 4.217.668,04 13.460,46 10.411.689,46 1.452,20 0,00 1.262.975,80 0,00 0,00 
1.968.061,89 447.810,41 4.605,44 56.599,87 0,00 196.070,37 0,00 0,00 1.262.975,80 0,00 0,00 
18.225.989,96 6.719.583,69 1.044.628,26 2.846.840,24 0,00 7.613.485,57 1.452,20 0,00 0,00 0,00 0,00 

844.687,57 558.338,06 45.561,71 156.247,90 0,00 84.539,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
3.486.301,71 877.462,94 9.426,19 68.358,50 13.460,46 2.517.593,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.520.053,34 567.015,04 21.621,85 931.416,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
171.770,38 10.331,90 3.233,40 158.205,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

19.702.627,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.702.627,27 
19.702.627,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.702.627,27 

CONSOLIDADO
EJECUCION ACUMULADA AL 31/12/02

BIENES DE USO


